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\\\	 PIASECZNO/LESZNOWOLA 

Minął właśnie rok  
od pierwszego kursu 
Szybkiej Kolei Miejskiej. 
Dokładnie 12 marca 2023 
roku uruchomiono połączenie 
Szybką Koleją Miejską  
z Warszawą i to w postaci 
dwóch linii – S4 do Zegrza 
Południowego i S40 do 
Warszawy Głównej. 

N iestety już drugiego dnia funkcjo-
nowania Szybkiej Kolei Miejskiej, 

podczas przejazdu gości, biorących 
udział w briefie prasowym z okazji 
uruchomienia SKM-ki, w tym mar-
szałka województwa Adama Struzika 

oraz prezydenta stolicy Rafała Trza-
skowskiego, okazało się, że kolej jest 
sparaliżowana. Przyczyniły się do tego 

prowadzone remonty infrastruktury 
oraz dodatkowe połączenia w postaci 
SKM-ki. 

Rok z Szybką Koleją Miejską 

Rok SMK-ki minął pod znakiem perturbacji, ale pasażerów cieszy nowa forma 
transportu

Rowerem przez Wisłę
\\\	 GÓRA KALWARIA/KARCZEW 

W ubiegłym tygodniu pojawiła się petycja online dotycząca 
powstania bezpiecznej ścieżki pieszo-rowerowej przez most 
kolejowy Góra Kalwaria – Glinki.

Ścieżka łącząca dwa brzegi Wisły mogłaby stać się atrakcją turystyczną
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\\\	 PIASECZNO 

Mieszkańcy dopytują  
o modernizację i przebudowę 
ul. Sienkiewicza. Ta ma ruszyć 
najwcześniej po Wielkanocy. 

Według ubiegłorocznych zapowie-
dzi przebudowa ul. Sienkiewi-

cza, na odcinku od ul. Wojska Polskiego 
do ul. Dworcowej (bez skrzyżowań) ma 
rozpocząć się wiosną tego roku, podob-
nie jak fragment tej drogi od skrzyżo-
wania z ul. Pomorską do ul. Dworco-
wej. – Wprawdzie do astronomicznej 
wiosny jeszcze kilka dni, ale przy takiej 
pogodzie można by prowadzić remont. 

Jednak ku mojemu zdziwieniu na po-
czątku marca na ulicy Sienkiewicza 
u zbiegu z Gerbera Wojska Polskiego 
łatano dziury w jezdni – poinformo-
wała nas pani Daria. – Pokonanie tego 
skrzyżowania w kierunku ul. Gerbe-
ra, już nawet przy prędkości 30 km/h 

grozi awarią auta, nie wspomnę już o 
innych niedogodnościach na tej dro-
dze – dodała.

\\\   Obawy o pogodę
O plany związane z oczekiwanym 

przez wielu kierowców remontem, 
zwróciliśmy się do starostwa powia-
towego. – Oczekujemy na bardziej sta-
bilną pogodę, żeby rozpocząć roboty. Z 
uwagi, na to, że prace będziemy prowa-
dzić w środku miasta, nie chcemy roz-
począć robót, a jak pogoda się pogorszy 
je przerywać. Tak było pod koniec roku 
na Gerbera, gdzie nagłe załamanie po-
gody pokrzyżowało nam plany – tłu-
maczy starostwa Ksawery Gut. – Raczej 

nastawiamy się na okres po świętach 
wielkanocnych – dodał starosta. 

W ramach przebudowy traktu w 
ubiegłym roku wyremontowano ulicę 
Gerbera oraz rondo Solidarności. 

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Kiedy ruszy przebudowa 
ul. Sienkiewicza?

Starostwo powiatowe tłumaczy, że czeka z remontem na bardziej stabilną 
pogodę

\\\	 POWIAT 

Wielkimi krokami zbliżają 
się wybory samorządowe. 
Najwięcej, bo aż sześć osób, 
walczyć będzie o stanowisko 
burmistrza Góry Kalwarii. 
O fotel Burmistrza Miasta 
i Gminy Piaseczno, oprócz 
obecnego włodarza powalczy 
jeszcze dwójka kandydatów, 
a już w czwartek 21 odbędzie 
się tu debata przedwyborcza. 
Jednak nie wszyscy kandydaci 
wezmą w niej udział.

Odrugą kadencję w piaseczyńskim 
ratuszu ubiegać będzie się Daniel 

Putkiewicz (KKW Koalicja Obywatel-
ska). Jego kontrkandydaci to Jan Kurzę-
pa (KW Prawo i Sprawiedliwość) oraz 
Joanna Otręba (KWW Nasza Gmina – 
Nasz Powiat). W czwartek 21 marca o 
godz. 18 w Przystani pod Klonami w 
Piasecznie przy ul. Szkolnej odbędzie 
się debata przedwyborcza. Udział w 
niej potwierdzili dwaj kandydaci – Jan 
Kurzępa i Daniel Putkiewicz, odmó-
wiła jedynie Joanna Otręba. – Bardzo 
dziękuję za propozycję, ale w przewi-
dzianym terminie mam już inne zobo-
wiązania. Poza tym nie uważam, żeby 
moderowana rozmowa była dobrą 
formą komunikacji z mieszkańcami – 
napisała w odpowiedzi na zaproszenie. 

W gminie Lesznowola, oprócz 
obecnej wójt Marii Batyckiej-Wąsik 
(KWW M.J Batyckiej-Wąsik) o to sta-
nowisko powalczy, jak już informowali-
śmy, Marta Maciejak (KWW Inicjatywa 
Gmina Lesznowola). Trzecim kandyda-

tem jest natomiast Bartłomiej Soszyń-
ski (KW Prawo i Sprawiedliwość). 

Niezwykle ciekawie będzie w gmi-
nie Konstancin-Jeziorna, gdzie o fotel 
burmistrza powalczy aż pięciu kan-
dydatów. Są to: Krzysztof Bajkowski 
(KWW Współpraca Ponad Podziała-
mi), Dariusz Falana (KWW Urzekający 
Konstancin), Marek Skowroński (KW 
Prawo i Sprawiedliwość), Michał Wiś-
niewski (KKW Koalicja Obywatelska) 
oraz Dariusz Zieliński (KWW Konstan-
cin Jutra). Warto odnotować, że nie 
kandyduje obecny burmistrz Kazimierz 
Jańczuk. 

\\\   Aż sześciu kandydatów  
w Górze Kalwarii

Najbardziej zaciętej batalii spo-
dziewać można się w Górze Kalwarii, 
gdzie kandydatów jest aż sześciu! W 
gronie tym znajduje się obecny wło-
darz Arkadiusz Strzyżewski (KWW No-
wa Kalwaria), jak również Aleksandra 
Fedynicz-Komosa (KWW Bezpartyjni 
GK), Stanisław Fijka (KKW Koalicja 
Obywatelska), Teresa Jędral (KWW Ra-
zem dla Góry Kalwarii), Jan Rokita (KW 
Suwerenna Polska) oraz Rajmund Wiś-
niewski (KW Prawo i Sprawiedliwość). 

W gminie Prażmów oprócz ubie-
gającego się o reelekcję Jana Dąbka 
(KWW Nasza Gmina – Nasz Powiat) 
wystartują również Michał Kmiecik 
(KWW Michała Kmiecika – Prażmów 
Na Plus) oraz Krzysztof Wiśniewski 
(KWW Krzysztofa Wiśniewskiego).

W Tarczynie oprócz rządzącej gmi-
ną od lat Barbary Galicz (KWW Wspól-
ny Sukces) wystartują także Dorota 
Lisicka (KWW Dla Ludzi) oraz Daniel 
Płużyczka (KWW Gospodarna Gmina 
Tarczyn). 

\\\   Będzie druga tura?
Wybory samorządowe odbędą się 

7 kwietnia. W przypadku, gdy żaden z 
kandydatów na wójta czy burmistrza 
nie uzyska więcej niż połowy ważnych 
głosów, 21 kwietnia przeprowadzona 
zostanie druga tura. 

Więcej informacji o kandydatach 
na burmistrzów i wójtów oraz do rad 
miast i gmin, jak również rady powiatu i 
sejmiku województwa mazowieckiego, 
znaleźć można na stronie Państwowej 
Komisji Wyborczej, w zakładce kandy-
daci. 

Anna Żuber

Troje kandydatów na burmistrza 
Piaseczna. W innych gminach  
też są niespodzianki!
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W efekcie tego po kilku dniach od uru-
chomienia nowych połączeń wdrożo-
no cięcia w rozkładach SKM-ek, które 
zresztą są systematycznie modyfikowa-
ne. Obecnie linia S40 dojeżdża jedynie 
do stacji Warszawa Rakowiec.

\\\   Nowoczesne i czyste
Mimo perturbacji samorządy 

powiatu piaseczyńskiego, przez któ-
re przejeżdża Szybka Kolej Miejska, 
chwalą sobie to rozwiązanie. – Uru-
chomienie Szybkiej Kolei Miejskiej sta-
nowiło niewątpliwie wartość dodaną 
dla naszych Mieszkańców, zwłaszcza 
w kontekście możliwości podróżowa-
nia w ramach Biletu Metropolitalnego. 
Przystanek kolejowy w Nowej Iwicznej 
obsługiwany jest przez dwie linie SKM. 
Linia S4 na trasie Piaseczno – Zegrze 
Płd. kursuje z częstotliwością co ok. 60 
minut, natomiast linia S40 aktualnie 

kursująca na trasie Piaseczno – Rako-
wiec kursuje z częstotliwością jeden 
pociąg co ok. 60 minut w szczycie, na-
tomiast w pozostałych godzinach 120 
minut i więcej tylko w dni powszednie 
– mówi Agnieszka Adamus z Urzędu 
Gminy Lesznowola. – Pasażerowie z 
satysfakcją potwierdzają, że pociągi 
odjeżdżają punktualnie. Podkreślają 
również nowoczesność, komfort jazdy 
i czystość w pojazdach. Duże znaczenie 
ma także zmniejszenie emisji spalin po-
przez rezygnację z dojazdów samocho-
dami – podkreśla. 

Na uruchomienie SKM-ki od lat 
czekała gmina Piaseczno. – Bardzo się 
cieszymy, że już od roku nasi miesz-
kańcy mogą korzystać z połączeń SKM 
między Piasecznem a Warszawą, a na-
wet dojeżdżać nad Zalew Zegrzyński. 
Oczywiście tę radość nieco psują prze-
dłużające się remonty infrastruktury 

kolejowej, przez co na razie pasażero-
wie nie mogą korzystać z w pełni funk-
cjonalnych połączeń – mówi burmistrz 
Daniel Putkiewicz. – Mam nadzieję, że 
sytuacja ulegnie znaczącej poprawie 
już w czerwcu, kiedy ma się zakończyć 
przebudowa układu torowego przy sta-
cji Warszawa Zachodnia, co powinno 
ułatwić przesiadkę i skrócić czas do-
tarcia do centrum Warszawy. 

\\\   Lepiej po remoncie
Po cięciach w rozkładach często-

tliwość kursowania pociągów SKM-ki 
zdaniem niektórych pasażerów nie 
jest wystarczająca. Jak podkreślają, ko-
nieczne jest też jej doprowadzenie do 
centrum Warszawy. Jednak jak infor-
mował w ostatnich dniach burmistrz 
Piaseczna, nie jest to wciąż możliwe. 
– Przedłużenie SKM do stacji Śródmie-
ście na razie nie jest możliwe, ale od 
czerwca, kiedy zakończy się remont 
trakcji, pociągi wrócą na pierwotną 
trasę z możliwością przesiadki na Okę-
ciu – przekazał.  

Ewentualne zwiększenie liczby 
kursów SKM-ki oznaczałoby zwięk-
szenie wydatków na ten cel. Obecnie 
gmina Piaseczno na połączenia kole-
jowe wydaje blisko 6 mln zł, z czego 
prawie 3 mln zł to koszt SKM-ki. – Przy 
obecnej częstotliwości połączeń kole-
jowych, obejmujących SKM i KM, nie 

widzimy potrzeby zwiększenia często-
tliwości kursowania SKM i ponoszenia 
większych kosztów – podkreśla miasto.  

\\\   Miliard z budżetu  
państwa

Z kolei w budżecie gminy Leszno-
wola na 2024 rok przewidziano środki 
finansowe na SKM w wysokości blisko 
1,5 mln zł oraz 300 tys. zł na Bilet Me-
tropolitalny. Jak poinformował urząd, 
aktualnie trwają analizy kosztów doty-
czące przejścia do II lub III progu dopłat 
do Biletu Metropolitalnego, a wdroże-
nie zmiany wysokości dopłat w celu ob-
niżenia cen biletów dla mieszkańców 
gminy Lesznowola planowane jest w 
drugim kwartale 2024 roku. 

Lokalne samorządy czekają też na 
inne rozwiązania, które poprawiłyby 

komunikację. – Liczę też na to, że uda 
się doprowadzić do ustawowego usta-
nowienia Metropolii Warszawskiej, 
która w rzeczywistości już funkcjonu-
je na poziomie transportu publiczne-
go. Formalne utworzenie Metropolii 
Warszawskiej pozwoli jednak pozyskać 
1 miliard złotych z budżetu państwa 
na rozwój transportu publicznego w 
aglomeracji, co otworzy szansę na jesz-
cze lepsze połączenia między gminami 
podwarszawskimi a stolicą – podkreśla 
Daniel Putkiewicz. – Dodatkowe środki 
pozwolą nie tylko na rozbudowę sieci 
połączeń kolejowych czy autobuso-
wych, ale również m.in. na budowę 
infrastruktury parkingowej w sąsiedz-
twie węzłów przesiadkowych. 

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Rok z Szybką Koleją Miejską 

SKM-ka wykonuje kilkadziesiąt kursów dziennie

SKM-ka to nowoczesne, ciche i czyste pociągi
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\\\	 GÓRA KALWARIA 

W piątek 15 marca w Górze 
Kalwarii otwarto pierwszą 
jadłodzielnię.

L odówka oraz półki na żywność su-
chą ustawione zostały na wniosek 

mieszkańców. Znajdują się przy wej-
ściu do Ogrodu Miejskiego przy ul. ks. 
Zygmunta Sajny 4.

– Można tu pozostawić żywność 
zdatną do spożycia oraz pobrać ją w 
godz. 8.00-20.00. Pierwsza zasada: 
żywnością z jadłodzielni częstujemy się 
na własną odpowiedzialność – brzmi 
wpis na gminnej stronie. – Oczywiście, 
wszystkich Państwa prosimy o dba-
nie o to miejsce i zwracanie uwagi na 
wszelkie przypadki dewastacji. Opiekę 
nad jadłodzielnią sprawuje Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii.

Jadłodzielnie działają już w Pia-
secznie i Konstancinie-Jeziornie. Miesz-
kańcy Góry Kalwarii bardzo pozytyw-
nie zareagowali na lodówkę w ich mie-
ście. Na Facebooku projekt otrzymał 
dużo pochwał, chociaż pojawiły się też 
zaniepokojone głosy o to, czy obiekt 
nie ulegnie dewastacji. Padł też kolejny 
pomysł – zniczodzielni.

Gmina opublikowała krótki re-
gulamin, co można zostawiać w jad-
łodzielni, a czego nie. Najważniejsza 

zasada to „zostawiaj produkty, które 
sam mógłbyś zjeść i chciałbyś dostać”. 
Jedzenie powinno być zapakowane lub 
w pojemnikach, takie, które nie prze-
kroczyło daty przydatności do spoży-
cia. Wyroby własne takie jak zupa czy 
ciasto muszą być szczelnie zapakowane 
i opisane (podana data przygotowania). 
Produkty, które wymagają schłodze-
nia muszą trafić do jadłodzielni w ter-
micznej torbie. Czego nie przynosić? 
Na pewno surowego mięsa, potraw 
zawierających surowe jaja, zepsutych 
i przeterminowanych produktów czy 
alkoholu. 

Agnieszka Deja

AKTUALNOŚCI

\\\	 PIASECZNO 

Jeśli w najbliższym czasie 
miastu uda się rozstrzygnąć 
przetarg, jeszcze w tym roku 
doświetlonych zostanie blisko 
20 przejść dla pieszych. Które 
„zebry” zyskają dodatkowe 
oświetlenie?

D oświetlanie przejść dla pieszych 
znacząco poprawia widoczność 

osób, które z „zebry” chcą skorzystać, 
bądź znajdują się już na pasach. W 
ubiegłym roku dodatkowe oświetlenie 
pojawiło się w kilkunastu miejscach 
na terenie gminy, m.in. na przejściach 
na Alei Kalin w Piasecznie, ale także w 
pod piaseczyńskich miejscowościach. 

Niedawno gmina ogłosiła prze-
targ na doświetlenie kolejnych miejsc 
w formule zaprojektuj-wybuduj. Pla-
nowano, że dodatkowe oświetlenie 
pojawi się w wyznaczonych miejscach 
jeszcze w tym roku. Problem w tym, że 
zamierzano wydać na to zadanie nie 
więcej niż 481 tys. zł, a najniższa ofer-
ta spośród firm, które wystartowały w 
przetargu, opiewała na kwotę blisko  
800 tys. złotych. 

Chodziło o doświetlenie następu-
jących przejść: 
1. Gołków – ul. Gołkowska 109a
2. Głosków – ul. Radnych 20

3. Wólka Pracka – ul. Ogrodowa 28
4. Henryków-Urocze – ul. Gromadzka 4
5. Łbiska – ul. Bolesława Chrobrego 41
6. Żabieniec – skrzyżowanie ul. Głów-
na/Leśna
7. Piaseczno – skrzyżowanie ul. Chylicz-
kowska/Zielona
8. Piaseczno – skrzyżowanie al. Kaszta-
nów/ul.Bukowa
9. Piaseczno – skrzyżowanie al. Kaszta-
nów/ul.Orzechowa
10. Piaseczno – skrzyżowanie al. Kalin/
al.Brzóz
11. Zalesie Górne – skrzyżowanie Lisie 
Jary/Leśnych Boginek
12. Józefosław – skrzyżowanie Jerzyka/
Wilanowskiej
13. Józefosław – skrzyżowanie Rekrea-
cyjna/Spacerowa

14. Chylice – skrzyżowanie Dworska/
Kasztelańska
15. Piaseczno – ul. Świętojańska, przy 
SP im. Józefa Piłsudskiego
16. Józefosław – skrzyżowanie Kame-
ralnej/Wilanowskiej
17. Józefosław – ul. Cyraneczki 15

W związku z tak wysokimi cena-
mi w ofertach na doświetlenie, gmina 
zamierza zmienić strategię. – W tej sy-
tuacji planujemy zmianę formuły. Naj-
pierw zlecimy projektowanie a dopie-
ro potem realizację – poinformowała 
Joanna Ferlian-Tchórzewska, Rzecznik 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno. – To, 
czy uda się zrealizować zadanie w tym 
roku, będzie zależało od tego jak pójdą 
dalsze przetargi – dodała. 

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Rozjaśnią przejścia dla pieszych

Przejście dla pieszych u zbiegu ul. Chyliczkowskiej i Zielonej. Dzięki dodatkowemu 
oświetleniu piesi będą tu lepiej widoczni dla kierowców

Mieszkańcy Góry Kalwarii bardzo 
pozytywnie zareagowali na lodówkę 
w ich mieście

Jadłodzielnia otwarta
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URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO	  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

P R O M O C J A

Konkurs Kobieca Osobowość 
Roku 2023 rozstrzygnięty

W Piasecznie odbędzie się 
IV Ogólnopolskie Forum Rad Kobiet

Celem konkursu Kobieca Osobowość Roku 
Gminy Piaseczno 2023 było uhonorowanie 
związanych z gminą Piaseczno aktywnych 
kobiet, które w ubiegłym roku wyróżniały się  
w jednej z trzech kategorii, biorąc czynny udział 
w życiu lokalnej społeczności, inspirując innych 
i stanowiąc wzór do naśladowania. Konkurs 
organizowany jest przez Urząd Miasta i Gminy 
Piaseczno z inicjatywy Piaseczyńskiej Rady Ko-
biet. W tegorocznej edycji mieszkańcy zgłosili 
30 kandydatek do tytułu, spośród których Ka-
pituła Konkursu wybrała trzy laureatki.

Podobnie jak przy poprzednich dwóch edy- 
cjach ogłoszenie wyników odbyło się 8 mar-
ca w sali widowiskowej Biblioteki Publicznej  
w Piasecznie. Podczas uroczystej gali zapre- 
zentowane zostały sylwetki wszystkich 30 kan- 

dydatek zgłoszonych w trzech kategoriach: biz- 
nes i jego otoczenie, działalność kulturalna  
i edukacyjna oraz działalność społeczna.

Konkurs zainicjowany i poprowadzony przez 
Piaseczyńską Radę Kobiet jest okazją do zau-
ważenia i nagrodzenia działalności piasecznia- 
nek, które wyróżniają się swoją pasją, zaanga- 
żowaniem i sukcesami.
W tym roku statuetki otrzymały:
• Małgorzata Szturomska, dziennikarka opisu-
jąca nieznane piaseczyńskie historie – w kate-
gorii „działalność kulturalna i edukacyjna”.
• Daria Szymańska, prowadząca lokalny biznes 
– w kategorii „biznes i jego otoczenie”.
• Anna Kolińska, działająca w fundacji angażu-
jącej się w ochronę środowiska – w kategorii 
„działalność społeczna”.

Piaseczno będzie gospodarzem IV Ogólnopol-
skiego Forum Rad Kobiet. Wydarzenie, w którym 
udział wezmą m.in. posłanki, senatorki, ministry, 
reprezentantki władz samorządowych, ekspertki 
w dziedzinie wdrażania polityki równego trak-
towania oraz ukraińskie aktywistki działające na 
rzecz kobiet w swoim kraju, ma na celu wspiera-
nie aktywności obywatelskiej kobiet w samorzą-
dach, dyskusję o potrzebie realizacja kobiecych 
postulatów na poziomie krajowym a także pro- 
mocję Gminy Piaseczno, która jako jedna z pierw- 
szych w Polsce utworzyła organ doradczy jakim 
jest Rada Kobiet. W Forum uczestniczyć będą 
tylko osoby wcześniej zarejestrowane i odbędzie 
się ono bez udziału publiczności ze względu na ograniczoną liczbę miejsc w sali obrad, ale będzie je można śledzić podczas trans-
misji online na fanpejdżu Gminy Piaseczno: https://www.facebook.com/GminaPiaseczno.

Podczas uroczystej gali, która odbyła się w Dniu Kobiet, ogłoszono wyniki 
konkursu Kobieca Osobowość Roku Gminy Piaseczno 2023.

W dniach 22-23 marca 2024 roku Piaseczno będzie gospodarzem ważnego wydarzenia społecznego  
– IV Ogólnopolskiego Forum Rad Kobiet. Zgromadzi ono przedstawicielki Rad Kobiet z całej Polski.  

Głosków zyska świetlicę z zapleczem sportowo-rekreacyjnym

Dobiegają końca prace przy budowie świetlicy w Głoskowie-Letnisku przy ul. Parkowej,  
a w najbliższych latach podobną infrastrukturę zyskają mieszkańcy sołectwa Głosków. 
Gmina Piaseczno pozyskała od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa liczącą 6700 m2 
nieruchomość w Głoskowie między ulicami Kruka, Czubatki i Głuszczca. Nieodpłatnie prze-
kazana działka ma zostać przeznaczona cele publiczne w ciągu 10 lat. Na potrzeby wniosku 
kierowanego do KOWR, na zlecenie Gminy Piaseczno w listopadzie 2022 r. została wykona-
na analiza funkcjonalno-przestrzenna możliwości zagospodarowania działki ew. 96/7 obr. 
Głosków. Działka ma zostać przeznaczona cele edukacyjne, kulturalno-rekreacyjne oraz 
kultury fizycznej. Gmina Piaseczno planuje wykorzystać teren na budowę świetlicy śro-
dowiskowej z zapleczem sportowo-rekreacyjnym. Szczegóły zostaną opracowane na etapie 
przygotowania koncepcji zagospodarowania działki na cele publiczne. 

Gmina Piaseczno pozyskała nieodpłatnie liczącą 6700 m2 działkę w Głoskowie przy ul. Kruka,  
która zostanie przeznaczona na budowę świetlicy wiejskiej oraz boiska sportowo-rekreacyjnego.

Małgorzata Szturomska Anna KolińskaDaria Szymańska z burmistrzem Danielem Putkiewiczem

Odkryła Piaseczno nieznane
\\\	 PIASECZNO 

W sobotnie popołudnie 
w Bibliotece Publicznej 
w Piasecznie odbyło się 
spotkanie autorskie  
z dziennikarką i pasjonatką 
historii, Małgorzatą 
Szturomską z okazji wydanej 
właśnie książki. Na spotkaniu 
pojawili się poseł na Sejm 
Piotr Kandyba, Burmistrz 
Piaseczna Daniel Putkiewicz, 
przedstawiciele rady miejskiej 
oraz licznie zgromadzona 
publiczność. 

M ałgorzata Szturomska od 10 lat 
tworzy w Przeglądzie Piaseczyń-

skim rubrykę „Ocalić od zapomnienia”, 

jest gospodynią Kawiarenki Historycz-
nej w mediach społecznościowych, 
gdzie opisuje nieznaną historię Pia-
seczna, opatrzoną unikalnymi, archi-
walnymi zdjęciami sprzed lat.

Opracowania te stały się bazą do 
napisania książki, która dzięki wspar-
ciu urzędu gminy oraz Biblioteki Pub-
licznej właśnie się ukazała pt.  „…a po-
tem wszystko rozwiał wiatr. Piaseczno 
nieznane: historia podmiejskiej dziel-
nicy letniskowej”.  Z okazji publikacji 
Biblioteka Publiczna w Piasecznie zor-
ganizowała spotkanie z autorką. 

\\\   Unikalna  
wiedza historyczna

Rozmowę z Małgorzatą Szturom-
ską prowadziły osoby, które wspierały 

proces wydawniczy publikacji: Magda-
lena Woźniak – wiceprzewodnicząca 
Rady Miejskiej w Piasecznie, Agnieszka 
Krześniak, która była prawą ręką autor-
ki przy redakcji książki oraz Agnieszka 
Zofia Piechowska – redaktor naczelna 
Przeglądu Piaseczyńskiego.

– Mrówcza praca Małgosi, anali-
za dokumentów w archiwach i starej 
prasy, spotkania z ludźmi, którzy byli 
świadkami historii Piaseczna, wszyst-
ko to zaowocowało unikalną wiedzą 
historyczną, jeszcze nigdy nie odkrytą, 
której nie można znaleźć w źródłach 
ogólnodostępnych. Przez 10 lat napi-
sała ponad 700 artykułów. Zgromadziła 
ogromną rzeszę wiernych czytelników 
– podkreślała Agnieszka Zofia Piechow-
ska.

\\\   Od zawsze związana  
z Piasecznem

Autorka podziękowała urzędowi 
gminy za sfinansowanie wydawnictwa, 
a Bibliotece Publicznej w Piasecznie 
za wydanie książki. Jak mówiła, to jej 

rodzina, która mieszkała w Piasecznie 
przy ul. Bema, wpłynęła na pasję do 
lokalnej historii. – Urodziłam się w Pia-
secznie i zawsze byłam piasecznianką, 
właściwie także całą moją karierę za-
wodową – mówiła. – Mam jakąś żył-
kę detektywistyczną, a historykiem 
jestem chyba z urodzenia. Tak mi się 
wydaje. Przyszło mi do głowy, że bę-
dę studiować pedagogikę, bo tam jest 
więcej wakacji – dodała, rozbawiając  
publiczność. 

Książkę „…a potem wszystko roz-
wiał wiatr. Piaseczno nieznane: histo-
ria podmiejskiej dzielnicy letniskowej” 
można było zakupić przed spotkaniem i 
wciąż jest ona dostępna w bibliotece w 
Centrum Edukacyjno-Multimedialnym 
przy ul. Jana Pawła II 55 w Piasecznie. 

Anna Żuber

Autorka podkreślała, że od zawsze 
związana jest z Piasecznem
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P race na linii kolejowej nr 12 Skier-
niewice – Łuków i most na rzece 

Wiśle uzyskały dofinansowanie z Unii 
Europejskiej. Jest to jeden z czterech 
projektów polskich inwestycji trans-
portowych z zakresu Mobilności Woj-
skowej. Projekt zakłada poprawę jako-
ści połączenia kolejowego, w tym mo-
dernizację dwutorowej linii kolejowej 
na odcinku Góra Kalwaria – Glinki. W 
związku z planowaną modernizacją po-
wstał pomysł ujęcia w projekcie ścieżki 
pieszo-rowerowej przez most kolejo-
wy. Obecnie obie miejscowości łączą 
dwa mosty: kolejowy i kołowy. Żaden z 
nich jednak nie posiada bezpiecznego 
połączenia pieszo-rowerowego. 

– Od dłuższego czasu promuję 
pomysł utworzenia ścieżki pieszo-
-rowerowej na odcinku od Góry Kal-
warii do Glinek przez most kolejowy. 
Wystosowałem pismo do PKP PLK z 
pytaniem, na jakim etapie jest inwesty-
cja. 4 marca dostałem oficjalną odpo-
wiedź, w której poinformowano mnie, 
że proces jest na etapie projektowym, 
jest więc szansa na wprowadzenie do 
projektu ścieżki pieszo-rowerowej – 
mówi pomysłodawca petycji Marcin  
Podgórzak.

Tego typu ścieżka łącząca dwa 
brzegi Wisły mogłaby stać się atrakcją 
turystyczną dla rowerzystów i nie tylko.

– Oba brzegi Wisły mają wiele do 
zaoferowania turystom, więc dlacze-
go by tego nie połączyć i nie stworzyć 
przestrzeni do rozwoju. Warto też 
wspomnieć o projekcie „Blue Valley 
– Wiślanym Szlakiem”. To inwestycja, 
która przebiega przez 4 województwa: 
świętokrzyskie, podkarpackie, lubel-
skie i mazowieckie. Ma połączyć je dro-
gą rowerową z prawdziwego zdarzenia, 
głównie wzdłuż Wisły. Dobrze byłoby 
to wykorzystać i przy okazji stworzyć 
pewnego rodzaju łącznik obu brzegów 
– mówi Marcin Podgórzak.

Przypomnijmy, że projekt „Blue 
Valley – Wiślanym Szlakiem” zakłada 

budowę dróg rowerowych na wałach 
przeciwpowodziowych Wisły i jej do-
rzeczy. Będzie to około 600 km ście-
żek rowerowych wraz z infrastruktu-
rą rekreacyjną. Pozwoli to na rozwój 
turystyczny i promowanie dziedzi-
ctwa kulturowego poszczególnych  
regionów.

Proponowana przez Marcina 
Podgórzaka ścieżka pieszo-rowerowa 
oprócz zalet turystycznych ma jeszcze 
inny cel.

– Mieszkańcy narzekają na wy-
kluczenie komunikacyjne, które do-
tyka osoby bez samochodów. Glinki 
są bardzo słabo skomunikowane z 
najbliższym miastem, jakim jest Góra 
Kalwaria. Jeśli chodzi o ruch samocho-
dowy, zwraca się na niego dużą uwagę, 
a zapomina się często o rowerzystach 
czy o pieszych. Chodzi więc nie tylko o 
turystów, lecz także o ludność lokalną 
– przekonuje.

W ciągu tygodnia udało się zebrać 
ponad 1000 podpisów.

– Staram się nagłośnić tę sprawę, 
liczę na wsparcie przynajmniej ze 
strony samorządów, ale i instytucji na 
wyższych szczeblach. Z mojej strony 
powstała petycja, którą popiera dużo 
osób, jednak dobrze by było, gdyby ktoś 
„wyżej” zainteresował się tą sprawą. 
Jestem mile zaskoczony, że tak dużo 
osób pomaga mi w tej kwestii. Są to nie 
tylko podpisy pod petycją, lecz także 
pozytywne komentarze dotyczące tego 
pomysłu, a nawet telefony, które od kil-
ku dni odbieram w tej sprawie. Widać, 
że jest to bardzo potrzebna rzecz – pod-
sumowuje Marcin Podgórzak.

Poparcie dla petycji można wyrazić 
na stronie www.naszademokracja.pl, 
wystarczy wpisać nazwę „Bezpieczna 
ścieżka pieszo-rowerowa przez most 
kolejowy Glinki-Góra Kalwaria”.

Agnieszka Deja

Rowerem przez Wisłę

    INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia  

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r, poz. 344 ze zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul.  Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz dot. ponownego najmu w trybie 
bezprzetargowym części zabudowanej nieruchomości Powiatu Piaseczyńskiego  stanowiącej dz. ewid. 
nr. 6 z obrębu 27 m. Piaseczno na rzecz dotychczasowego  Najemcy.

Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni  od dnia 15.03.2024 r.
Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

Wicestarosta Piaseczyński Zdzisław Lis 

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

W Konstancinie-Jeziornie 
powstanie Dzienny Dom 
Pobytu Seniora.

Urząd Gminy Konstancin-Jeziorna 
poinformował, że trwają prace 

nad powstaniem miejsca dedykowa-
nego seniorom. Według danych w gmi-
nie zameldowanych jest ponad 6600 
osób powyżej 60 roku życia, a grupa 
ta ciągle się powiększa. Stąd też plano-
wana budowa Dziennego Domu Poby-
tu Seniora, który ma powstać przy ul. 
Wareckiej 6.

– Firma wyłoniona w postępowa-
niu przetargowym – Woźnicki Zdano-
wicz Architekci z Warszawy – opraco-
wała dwa warianty projektu koncep-
cyjnego. Zostały one zaprezentowane 
członkom Doraźnej Komisji do Spraw 
Polityki Senioralnej Rady Miejskiej 
Konstancin-Jeziorna, która zaopinio-

wała – z uwagami – jeden z nich. Teraz 
wykonawca przystąpi do wykonania 
projektu budowlanego, w tym zago-
spodarowania terenu, oraz kosztorysu 
inwestorskiego – informuje gmina.

Dokumentacja projektowa ma być 
gotowa do drugiej połowy grudnia 
2024 r. 

Dzienny Dom Pobytu Seniorów 
przeznaczony będzie dla 50 osób. Ma 
być to nowoczesny, parterowy bu-
dynek, w którym znajdą się między 
innymi sale rehabilitacyjne, pokój 
zabiegowo-pielęgniarski, pokój wypo-
czynkowy, kuchnia i stołówka. Teren 
wokół zostanie zagospodarowany tak, 

by seniorzy mogli z niego korzystać do 
woli. Założeniem Dziennych Domów 
Pobytu Seniorów jest aktywne spędza-
nie czasu osób, które nie mogą pozo-
stawać samodzielnie w domu i które 
posiadają szczególne potrzeby.

Agnieszka Deja

Dzienny Dom 
Pobytu Seniora

Projekt przewiduje modernizację dwutorowej linii kolejowej na odcinku Góra 
Kalwaria – Glinki
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Konstanciński Chór  
Kameralny poszukuje nowych 
głosów męskich. Formacja 
zaprasza na próby  
dla kandydatów.

K onstanciński Chór Kameralny jest 
jednym z największych zespołów 

muzycznych gminy Konstancin-Jezior-
na, istniejącym od 10 lat. Składający 
się z pasjonatów czterogłosowy zespół 

mieszany prowadzi obecnie Franci-
szek Kubicki. Chór w swoim repertu-
arze ma kompozycje różnych stylów 
i epok – od pieśni ludowych, przez 
sakralne, aż po utwory rozrywkowe. 
Zespół zdobył w tym roku Perłę Ma-
zowsza w kategorii kultura. To wyjąt-
kowa nagroda, bo przyznawana przez  
mieszkańców.

Chór cały czas się rozwija i obecnie 
poszukuje nowych głosów męskich. By 
zasilić jego szeregi, nie trzeba mieć wy-
kształcenia muzycznego. – Wystarczą 
muzykalność, zamiłowanie do śpiewu 
oraz chęć pracy nad głosem – podkreśla 
formacja. 

Osoby zainteresowane przystą-
pieniem do zespołu mogą zadzwonić 
pod nr tel. 501 519 292 lub napisać na 
adres: konstancinskichorkameralny@
gmail.com i przyjść na jedną z prób. 
Spotkania odbywają się raz w tygo-

dniu – w każdy poniedziałek w godz. 
18.30–21.30 w Konstancińskim Domu 
Kultury.

W najbliższym czasie zespół bę-
dzie można usłyszeć 24 marca o godz. 
19.00 podczas koncertu pasyjnego w 
kościele pw. Matki Bożej Anielskiej w 
Konstancinie-Jeziornie (ul. Środkowej 
15). W maju chór wystąpi podczas 22. 
Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni Sa-
kralnej w Grójcu.

Anna Żuber/inf.

Szukają męskich głosów

Aby dołączyć do zespołu, 
wystarczą muzykalność, 
zamiłowanie do śpiewu 

oraz chęć do pracy  
nad głosem
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Zespół będzie można usłyszeć 24 marca o godz. 19.00 podczas koncertu  
pasyjnego w kościele pw. Matki Bożej Anielskiej w Konstancinie-Jeziornie

\\\	 PODŁĄCZĄ SOŁECTWA DO SIECI GAZOWEJ 
We wtorek 12 marca urząd poinformował, że południowo-zachodnia część 
gminy doczeka się przyłączenia do sieci gazowej.
W spotkaniu w siedzibie Polskiej Spółki Gazownictwa wzięli udział burmistrz 
Góry Kalwarii Arkadiusz Strzyżewski oraz radni i sołtysi: Zbigniew Adamczyk 
(Czaplin), Izabela Banasiak-Matusik (Czachówek), Sławomir Kącki (Czapinek), 
Bożena Molak (Cendrowice) i Zenon Nadstawny (Krzaki Czaplinkowskie).
Z informacji, które uzyskano podczas spotkania, wynika, że przyłączenie do sieci 
gazowej niektórych miejscowości jest coraz bliższe realizacji. PSG poszukuje wy-
konawcy 4,7 km sieci gazowej i przyłączy w Czachówku – dla ul. Głównej i części 
ulic bocznych. Inwestycja ma zostać wykonana jeszcze w tym roku. Właściciele 
nieruchomości z tego obszaru, którzy jeszcze tego nie zrobili, nadal mogą składać 
wnioski o przyłączenie za pośrednictwem portalu internetowego. Niebawem 
ma zostać ogłoszone postępowanie na wykonanie sieci w formule „projektuj i 
buduj” dla ul. Spacerowej i Sadowej w Czaplinku. Takie samo postępowanie będzie 
ogłoszone dla Krzaków Czaplinkowskich na realizację sieci o długości 6,7 km 
oraz dla Buczynowa i Aleksandrowa. Ponadto trwa projektowanie sieci gazowej 
w Sobikowie i Cendrowicach.

Burmistrz zapewnia, że przekaże Radzie Miejskiej uchwałę, obniżającą koszty 
budowy sieci gazowej we wskazanych lokalizacjach o opłaty naliczane przez  
gminę.

\\\	 GÓRA KALWARIA 
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K olejka grójecka, która przez całe 
dekady XX w. była na cenzurowa-

nym, na ogół miała opinię dobrą, ale 
zdarzały się jej czasy, w których prasa 
uwielbiała krytykować wszystkich i 
wszystko, co było związane z trans-
portem ludzi i towarów. Wynikało to 
z bacznych obserwacji kolejki, którą 
podróżowali mieszkańcy podwarszaw-
skich okolic, dalszych i bliższych. Temat 
był chwytliwy, bo prasa zawsze karmiła 
się tymi tematami, co dają jej większą 
sprzedaż gazet. Przytoczę tu kilka zda-
rzeń, które miały miejsce w latach 30. 
XX w. i rzucają światło na to, o czym 
tu piszę.

\\\   Rozbrykany byk  
na ul. Puławskiej

Oto cytat z artykułu z kwietnia 
1934 r.: „Wczoraj na ul. Puławskiej wy-
darzył się groźny wypadek, za który wi-
nę ponosi kolejka grójecka. Mianowicie 
podczas wyładowywania na stacji tej 
kolejki transportu bydła z wagonów 

wskutek nieuwagi obsługi oraz braku 
odpowiednich zagrodzeń wyrwał się 
na peron byk. Zwierzę, spłoszone wido-
kiem „samowarka”, wybiegło ze stacji 
na ul. Puławską i popędziło szalonym 
galopem, tratując po drodze przechod-
niów, którzy nie zdążyli się wczas usu-
nąć. W końcu oszalałe zwierzę natknę-
ło się na przodownika 16 komisariatu 
pana Małarowskiego, który zastrzelił 
je kilkoma celnemi strzałami z rewol-
weru. Byk poturbował poważniej trzy 
osoby: Ludwika Fomera z Wilanowa, 
Stanisława Prusiowa z Olesina oraz Ja-
na Kotłania (Puławska 90)”. Gdyby ktoś 
pokusił się porównać tę informację z in-
formacjami i oceną zdarzeń z np. 2023 
roku to zaręczam, że w tym przypadku 
gromy poleciałyby na przodownika 
Małarowskiego za uśmiercenie bied-

nego, wystraszonego zwierzęcia bieg-
nącego na oślep ulicą Puławską.

\\\   Dantejskie sceny  
na kolejce grójeckiej

Ta informacja pochodzi z lipca 
1933 roku i dotyczy katastrofy, w któ-
rej zginęła jedna osoba i kilka osób by-
ło rannych (w sumie 22). Katastrofa 
wydarzyła się między Wierzbnem a 
Służewcem w Szopach, czyli później w 
okolicach dworca południowego, dziś 
Wilanowska. Policja, która prowadziła 
śledztwo w sprawie katastrofy, wydała 
decyzję, aby zatrzymać ruch pociągów 
na trasie Warszawa – Piaseczno do 
czasu oceny przez specjalnie powo-
łaną komisję powodów katastrofy. W 
skład komisji weszli przedstawiciele 
ministerstwa komunikacji i władz są-
dowo- śledczych. Nawiasem mówiąc, 
dla mnie to jest spora ciekawostka z 
historii kolejki dojazdowej, że w ogóle 
ktoś zadecydował o zatrzymaniu ruchu 
pociągów, gdyż jak sądzę, musiało to 

przysporzyć sporo strat. Wprawdzie 
dość szybko zastosowano ruch wahad-
łowy, polegający na tym, że do miej-
sca katastrofy z obu stron dojeżdżały 
pociągi i pasażerowie przesiadali się. 

Feralnym pociągiem kierowali maszy-
nista Edward Gałązka i jego pomocnik 
Edward Klimczak, obaj ranni w wypad-
ku i przebywający w szpitalu Dzieciątka 
Jezus. Zostali przesłuchani.

Komisja zbadała stan szyn i łączeń 
na przestrzeni 50 metrów koło Słu-
żewca i ustaliła, że brakuje kilku śrub 
łączących, a dwie dały się zdjąć ręką, 
czyli bez narzędzi. Te ustalenia spowo-
dowały, że ruch na kolejce zatrzymano 
na aż 3 dni. Była to decyzja prokura-
tora Wrzoska. Władze kolejki prosiły 
pana prokuratora, aby wydał decyzje o 
przywróceniu ruchu, że kolejka będzie 
jeździć z prędkością 5 km/h, ale proku-
rator się nie zgodził.

Katastrofa miała miejsce w sobotę 
i jak wiadomo w czasie upalnego lipca, 

mieszkańcy Warszawy tłumnie korzy-
stali z kolejki grójeckiej, aby wyjechać 
poza miasto do np. lasów chojnowskich 
lub rodziny na wsi. Najbardziej straci-
li na tej sytuacji pasażerowie, którzy 

wykupili bilety powrotne i sądząc, że 
mają zabezpieczony powrót, nie dbali o 
pozostawienie sobie gotówki. Szturmo-
wali kasy, aby po pierwsze dowiedzieć 
się, jaki jest stan rzeczy i ewentualnie 
wycofać pieniądze za bilet powrotny, 
ale okazało się to niemożliwe. Stworzy-
ła się sytuacja, że trzeba było z okolic 
dotrzeć pieszo do Piaseczna, skąd już 
łatwiej było znaleźć transport do War-
szawy. Dziennikarz pisze o tej sytuacji 
tak: „władze kolejki były jednak głuche 
na wszelkie apele publiczności i nikt 
nie zainteresował się losem pasaże-

rów. Każdy musiał działać na własną 
rękę i pieszo lub chłopskimi furman-
kami musiał wędrować do Piaseczna, 
by stamtąd powrócić do Warszawy”. 
Kto liczył na autobusy kursujące mię-
dzy Warką a Warszawą, to bardzo 
się przeliczył, bo te były tak przeła-
dowane, że nie zabierały pasażerów  
z przystanków.

No i jak zawsze skorzystali z tego 
cwani ludzie, którzy posiadali konie i 
furmanki. Dziennikarz pisze, że: „Roz-
grywały się dantejskie wprost sceny. 
Oczywiście przodowały w tym ko-
biety, które podniosły lament, mając 
w perspektywie pieszą wędrówkę do 
stolicy. Korzystali z tej okazji okoliczni 
kmiotkowie i żydzi, którzy na przykład 
za przejazd z Kątów do Piaseczna żądali 
po 5 zł od osoby”. No tak, znamię czasu, 
czyli krytyka kobiet i żydów, bo wszy-
scy mężczyźni na pewno raźno ruszyli 
pieszo w drogę, a większość wozaków 
za darmo woziła pasażerów.  

\\\   Bilet powrotny
W notatce prasowej pod szoku-

jącym tytułem: „Jak kolejka grójecka 
zatruwa życie swoim pasażerom” ze 
stycznia 1935 r. czytamy o awanturze 
dotyczącej biletów powrotnych. Była 
to zdaje się nowa praktyka lub stara, ale 
dyrekcja kolejki zupełnie sobie z tym w 
sumie niewielkim problemem nie po-
radziła. Dziennikarz wyjaśnia, że bilet 
powrotny był po to, aby uniknąć kole-
jek przy kasach biletowych. I tak np. pa-
sażer jadący z Warszawy do Piaseczna 
i posiadający bilet powrotny nie musi 
stać przy kasie w Piasecznie, gdy miał 
zamiar wracać do Warszawy. I tu niemi-
ła niespodzianka. Otóż okazało się, że 
bilety powrotne muszą być stemplowa-
ne w kasie podczas jazdy z powrotem. 
Wiele osób o tym nie miało pojęcia, bo 
dyrekcja wprowadziła ten przepis nag-
le. Pasażerowie nie wiedzieli, że jeśli 
nie mają ostemplowanego biletu, to 
są traktowani jak gapowicze. Jaki był 
sens tego stempla? Nie wiem. Pisano 
wówczas też o tym, że nagle przestały 
kursować autobusy, które były dla kole-
jek dojazdowych dużą konkurencją i w 
takiej sytuacji kolej grójecka powinna 
się starać przyzwyczaić podróżnych 
do swojego transportu, a tu dzieje się 
odwrotnie i utrudnia się życie ludziom.

Na usprawiedliwienie kolejki gró-
jeckiej dodam, że prasa zawsze karmiła 
się sensacją i chwytliwymi tytułami. Ta-
ka jej rola. W czasach po drugiej wojnie 
kolejka grójecka nadal była popular-
nym środkiem transportu pasażerów i 
towarów. Nigdy nie słyszałam, aby ktoś 
narzekał na kolejkę grójecką, bo ponoć 
można było ustawiać zegarki, słysząc 
w oddali gwizd parowozu ruszającego 
ze stacji. Mam ten dźwięk w pamięci i 
czasami dziś, gdy słyszę pociąg jadący 
przez Gołków, to myślę – nasza kolejka 
jedzie i od razu poprawia mi się humor.  

Małgorzata Szturomska

Kolejka grójecka, czyli o byku biegającym  
po ul. Puławskiej i biletach powrotnych
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Tytuł prasowy z ABC z 24 lipca 1933 r. 

Pociąg kolejki grójeckiej na trasie Warszawa – Piaseczno przy Dworcu Południowym

Tytuł prasowy z Polska Zbrojna

Kolejka grójecka na ul. Puławskiej 
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\\\	 KRAJ 

W tym roku będziemy  
spali krócej w Święta 
Wielkanocne. Zegarki  
z godziny 2.00 na 3.00 
przesuwamy z 30 na 31 marca. 
Z kolei dłużej pośpimy  
z 26 na 27 października.  
Czy zmiany czasu dają więcej 
korzyści, czy przynoszą 
więcej strat? Czy już zawsze 
będziemy przestawiać 
zegarki?  

Z miana czasu ma zwolenników, ale 
także przeciwników i to tych właś-

nie, jak wynika z badań, jest zdecydo-
wanie więcej. 

\\\   Za i przeciw zmianie
Zwolennicy mówią o oszczędności 

energii elektrycznej, lepszych warun-
kach pracy osób, które wykonują swój 
zawód na świeżym powietrzu, a także 
większym bezpieczeństwie w komu-
nikacji samochodowej, jak również 
mniejszej liczbie drobnych kradzieży. 
To tylko część z zysków, jakie ma gospo-
darka, ale także ludzie ze zmiany czasu. 
Zdaniem przeciwników straty jednak 
przewyższają zyski, gdyż zmiana czasu 
zaburza nasz rytm życia, a zwłaszcza 
wypoczynku, czyli snu. Dla osób wraż-

liwych, czy też żyjących w nadmiernym 
stresie, jedna godzina czyni różnicę. 
Zwłaszcza gdy trzeba wcześniej za-
snąć, a organizm jest przyzwyczajony 
do czego innego.  

– Przełom zimy i wiosny jest szcze-
gólnie trudny dla ludzkiego organizmu 
– mówi psychoterapeutka Renata Pają-
kowska-Rożen. – Przez kilka miesięcy 
żyliśmy w braku słońca, jesteśmy tym 
zmęczeni. Słychać to w gabinecie psy-
choterapeuty. Dodatkowo zmiana cza-
su pogłębia ten kryzys. Nie spotkałam 
nikogo, kto byłby z niej zadowolony – 
stwierdza.

Ludzki organizm lubi funkcjono-
wać w ustalonych rytmach. Zmiana 
czasu je zaburza. Dlatego jest obciąże-
niem, do którego adaptujemy się kilka 
tygodni. 

– Wiele razy słyszałam, że zmia-
ny czasu mają na celu oszczędności 
ekonomiczne. Nie wiem, czy tak jest. 
Wiem za to jako psychoterapeutka, że 
zmieniając czas, nie oszczędzamy na 
człowieku, który na swoim organizmie 
i psychice poniesie tego koszty – mó-
wi Renata Pająkowska-Rożen. – Wyda 
więcej na suplementy, witaminy. W pra-
cy będzie mniej wydajny, bo trudno mu 
się będzie skoncentrować, może nawet 
zacząć chorować z przeciążenia, braku 
odpowiedniej ilości i jakości snu oraz 
stresu. De facto więc w moim odczuciu 
zmiana czasu nikomu się nie opłaca 

– podsumowuje Renata Pająkowska- 
-Rożen. 

\\\   Wiosenne przesilenie
Zjawisko tzw. przesilenia wiosen-

nego to czas, kiedy organizm wychodzi 
ze stanu zimowego uśpienia i wcho-
dzi w wiosenne pobudzenie, co wiąże 
się ze zmianami nastroju i kłopotami 
ze snem. Zdaniem wielu ekspertów 
zmiana czasu między zimą i wiosną 
ludzkiemu organizmowi i psychice nie 
pomaga. Jakie są objawy wiosennego 
przesilenia? Poza tymi, o których pisa-
liśmy, bywają nimi: nadmierny apetyt 
zwłaszcza na słodycze albo utrata ape-
tytu, brak energii, kruchość paznokci i 
wypadanie włosów. 

Przejść przez ten czas pomaga 
świadoma dieta, czyli ryby, kiełki, wa-
rzywa, kasze, ale także suplementy: 
witaminy i tłuszcze Omega 3. Oczy-
wiście ruch na świeżym powietrzu i 
różne metody relaksu jak Mindfulness, 
medytacja czy joga także pomogą wejść 
w wiosnę z przestawionym zegarkiem, 
ale z niedużym kosztem. 

\\\   Mniej niż więcej krajów
Dziś zmianę czasu na letni i zimowy 

określa dyrektywa Unii Europejskiej, 
która obowiązuje we wszystkich kra-
jach unii.  Jednak już przed pandemią 
zaczęto rozważać jej cofnięcie. W 2018 
roku Komisja Europejska na wniosek 

Parlamentu Europejskiego podjęła 
działania zmierzające do wycofania 
się z wprowadzania czasu letniego, 
czyli o godzinę wyprzedzającego czas 
strefowy. Z przeprowadzonych wów-
czas konsultacji społecznych wynika-
ło, że zdecydowana większość (ponad 
70 proc.) ankietowanych osób uważa, 
że zmiana czasu jest niekorzystna i że 
powinno się jej zaniechać (pond 80 
proc.). W związku z tym Komisja Eu-
ropejska już we wrześniu 2018 roku 
przekazała państwom członkowskim 
dyrektywę o planowanej rezygnacji 
ze zmiany czasu w kolejnym roku. A 
także o konieczności dokonania przez 
nie wyboru jednego czasu przez cały 
rok. Jednak okazało się, że tego typu 
zmiany wymagają więcej czasu i przy-
gotowań. Sytuację skomplikowała 
m.in. pandemia. W rezultacie podję-
to decyzję, że dopiero w 2026 roku 
każdy kraj członkowski samodzielnie 
zadecyduje, który czas wybierze jako  
stały.  

Dziś na świecie w blisko 70 kra-
jach, większość z nich to kraje  euro-
pejskie, zegarki są nadal przestawiane 
dwa razy w roku. Jednak w około 100 
innych państwach obowiązuje jeden 
czas. Pierwszy raz czas do gospodar-
ki dopasowali  Niemcy już 1916 roku. 
Pomysłodawcą tych sprzecznych z na-
turą, ale mających być korzystnymi dla 
gospodarki działań był XVIII wieczny 

amerykański polityk Beniamin Fran-
klin. 

\\\   Ile potrzeba nam snu?
W 2008 roku Komitet Światowego 

Dnia Snu uznał 15 marca za Światowy 
Dzień Snu. Ten dzień ma nam uświado-
mić, jak ważny jest nocny wypoczynek. 
A skoro tak to niepokojące są wyniki 
ogólnopolskiego sondażu przeprowa-
dzonego przez UCE Research i platfor-
mę ePsycholodzy mówiące, że prawie 
50 proc. Polaków jest niezadowolonych 
z jakości i długości swojego snu. Jakie 
są tego przyczyny? Polacy nie mogą 
spać z powodu kłopotów finansowych 
(39,4 proc.), stresu (37,9 proc.) lęku o 
przyszłość (30,3 proc.)  i wielokrotnego 
budzenia się w nocy (29,3 proc.) Jak 
można poprawić jakość snu? Warto 
zacząć od zmiany nawyków jak m.in. 
zaprzestać spożywania posiłków przed 
snem, korzystania z urządzeń elektro-
nicznych. Zamiast kolacji iść na krótki 
spacer. 

Jeśli zaburzenia snu trwają dłużej 
niż kilka tygodni, warto skorzystać z 
pomocy specjalisty, gdyż brak czasu na 
regenerację wpływa niekorzystnie na 
cały organizm.  

Beata Pawłowicz 

Czy koszty zmiany czasu ponoszą ludzie? 
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POZIOMO: 1) włada wieloma językami; 
2) pejcz dżokeja; 3) pod palcem piani- 
sty; 4) stolica Indonezji; 5) zmieniane 
niemowlętom; 6) ciemna w kosmosie; 
7) inaczej karetka; 8) pomieszczenia  
z wanną; 9) męski hormon; 10) dziesięć 
litrów; 11) narkoza; 12) powieść Zygmun- 
ta Krasińskiego; 13) imię męskie; 14) pol- 
ski Sejm z Senatem; 15) działanie mate- 
matyczne; 16) Abakanowicz, polska rzeź- 
biarka; 17) sekret; 18) słodkie z cukierni; 
19) mieszają drinki klientom; 20) zde- 
nerwowanie, wzburzenie; 21) jest nim  
zwrotnik Koziorożca; 22) Da Vinci, twór- 
ca „Mona Lizy”; 23) potocznie o skle- 
pach i firmach; 24) obiektywna ocena  
rzeczywistości; 25) Juliusz, autor „Balla- 
dyny”; 26) długa, nudna rozprawa nau- 
kowa; 27) najjaśniejsza w gwiazdozbio- 
rze Smoka; 28) stały klient biblioteki;  
29) stolica Wysp Owczych.

PIONOWO: 2) dawny pododdział kawa- 
lerii konnej; 5) dłuższa od ćwierćnuty; 
13) waluta Kirgistanu; 14) niedopałek 
papierosa; 18) dzień tygodnia; 19) zbęd- 
ny ciężar; 30) Śmigły-Rydz, marszałek 
Polski; 31) głos wydawany przez żurawie; 
32) książka dla ucznia; 33) ćwiczenia woj- 
skowe w terenie; 34) niewielkie wznie- 
sienie; 35) dwudziesta litera alfabetu grec- 
kiego; 36) wydawane porcje żywności; 
37) państwo z Wiedniem; 38) stolica Ke- 
nii; 39) rzeka w Świeciu; 40) największa 
wyspa w Zatoce Jamesa; 41) głosują nad 
budżetem miasta; 42) Fidel, były dyktator 
Kuby; 43) tłuszcz do potraw, okrasa; 44) 
w nim rozprawy; 45) popularna przy- 
prawa; 46) Bolesław, były prezydent 
Polski; 47) grecka bogini ukojenia bólu; 
48) narzędzie do korowania drewna;  
49) motyw zdobniczy stosowany w archi- 
tekturze; 50) Nnamdi, były prezydent 
Nigerii; 51) krew lub benzyna; 52) kotlety 
z mielonego mięsa; 53) sen hipnotycz- 
ny; 54) czterostrunowa gitara hawajska;  
55) krąg wokół głowy świętego; 56) są- 
siad Francuza; 57) obywatele dla żoł- 
nierza; 58) w głębi obrazów; 59) inaczej 
poczet, świta.

     INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.eu, zamieszczone zostały wykazy dot.:
1) �wynajęcia w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony, tj. od dnia 01.04.2024 r.  

– 31.10.2024 r., części działki ewid. nr 47, obr. 20, o pow. 60 m2, z przeznaczeniem pod ogródek 
letni kawiarni,

2) �wynajęcia w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony, tj. od dnia 04.04.2024 r.  
– 31.10.2024 r., części działki ewid. nr 27/6, obr. 26, o pow. 27,90 m2, z przeznaczeniem pod 
ogródek gastronomiczny,

3) �wynajęcia w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony, tj. od dnia 12.04.2024 r.  
– 15.10.2024 r., części działki ewid. nr 97, obr. 41, o pow. 36,00 m2, z przeznaczeniem pod ogródek 
gastronomiczny,

 4) �użyczenia na czas oznaczony, tj. od dnia 01.04.2024 r. – 31.03.2034 r., część działki ewid. nr 39, 
obr. 78,m. Piaseczno oraz część dziłek ewid. nr 160 i 161, obr. Wólka Kozodawska, gm. Piaseczno 
dla dotychczasowego użytkownika
Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia,  

tj. od dnia 20.03.2024 r. 
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

      
OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria działając na podstawie art 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami  
(t.j.  Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwaria, ul. 3 Maja 10, 05-530 oraz na stronie 
internetowej www.bip.gorakalwaria.pl został zamieszczony wykaz nieruchomości przeznaczonych w dzierżawę, na okres do 3 lat: 
Góra Kalwaria, obręb 6-01, część działki ewid. nr 5/3, KW WA5M/00421133/0 oraz część działki ewid. nr 5/29, KW WA1I/00044450/9, grunt o pow. 44 m2 i 66 m2, 

teren pod istniejącymi pawilonami handlowymi.
Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni: od 20.03.2024 r. do 10.04.2024 r.



11NR 470 (12) 20 MARCA 2024OGŁOSZENIA

 DAM PRACĘ 

  Firma poszukuje osoby  
do sprzątania biur i pomieszczeń  
socjalnych. Pełny etat, umowa o pracę. 
 Praca w Solcu k. Szymanowa.  
Zadzwoń na nr 501 631 374

  Firma sprzątająca zatrudni  
mężczyznę do wykonywania prac  
porządkowych na terenie centrum  
handlowego w Wólce Kosowskiej  
k. Mrokowa 504246180 

  Firma Serta Polska z Piaseczna  
zatrudni Tokarza CNC, Frezera CNC,  
Tokarza konwencjonalnego, 604220442

Pracowników do serwisu urządzeń 
wentylacyjnych, również bez  

doświadczenia tel. 601 923 395  

  Szukam Panią do opieki do staruszki 
chodzącej w Raszynie. Tel. 22 728 00 10

  Zakład mięsny zatrudni: produkcja, 
pakownia, magazyn, tel. 606 259 458 

  Firma poszukuje osoby do sprzątania 
hali produkcyjnej i magazynowej.  
Praca w systemie zmianowym  
po 12 godz. – 2 dni w godz. 6-18, 2 dni 
przerwy, 2 dni w godz. 18-6. Praca  
w Solcu k. Szymanowa, dojazd z Warki,  
Góry Kalwarii i Wilanowa zapewniony. 
Zadzwoń na nr 501 631 374

  Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

  Do prac ogrodniczych i brukarskich 
ambitnego, mile widziane  
doświadczenie lub chęć przyuczenia się, 
tel. 511 126 841

  Zatrudnię ogrodnika, brukarza  
z doświadczeniem, tel. 511 126 841

  Ekspedientkę do sklepu spożywczego 
w Ustanowie, tel. 602 119 041

  Praca dla magazyniera  
na składzie budowlanym - Siedliska,  
tel. 503 150 599 

KUPIĘ  

Skup Złomu Złota  
po 140 zł/gram - w pr. 0,585  

NATALIA-GOLD  
Piaseczno, ul. Kościuszki 18/A

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, 504 017 418 

SPRZEDAM  

 Maszynę do szycia, stolikową, jednoza-
kresową. Tel- 530 921 936 

  Okna i drzwi z montażem, prosto  
od producenta, 737768446 

  Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo. 
 Tel-694 910 163 

 Remonty, tel. 609 926 758        

 Malowanie, glazurnictwo,  
podłogi i panele, szybko i solidnie  
tel. 669 945 460

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

 SZYCIE MIAROWE - suknie ślubne, 
wieczorowe, stroje biznesowe  
tel. 601 766 044 

Świadectwa charakterystyki  
energetycznej 502-048-125 

 Anteny TV, TV SAT.  
Konfiguracja i naprawa sprzętu RTV.  
Zadzwoń 501 700 315

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345 

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 Cyklinowanie, parkiety 502514388 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Glazura, gres, remonty, 601 219 482 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

 Hydraulik, złota rączka,  
tel. 733159220

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

 Przeprowadzki tel. 505 591 721

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Wycinka drzew tel. 505 591 721

 Hydraulika tel. 602 651 211

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 GEODETA tel. 516070915 

Krycie, Naprawa Dachów,  
tel. 511 928 895  

 Remonty, budowlane, ogrodzenia, 
 tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Porządkowanie działek,  
tel. 501 050 907

 Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

 Elewacje, ocieplenia, tel. 730 358 998

 Dachy, naprawy, pokrycia, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowe j i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 Kupię stare motocykle.  
Tel. 578 895 990  

 Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300     

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą nieruchomość; 
udziały, spadki, wady prawne, zadłużenia. 
Tel. 786-805-828 

  Kupię bezpośrednio dom w Otwocku. 
Tel. 880 447 441  

 Kupię działkę - budowlaną, usługową, 
rolną, siedliska. 22 km od Piaseczna.  
Tel. 601 065 056   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

  Urocza leśna widokowa działka rekrea-
cyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

  Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361

  Działkę 2000 m2 Ustanów + 2 budynki 
gospodarcze, wszystkie media,  
520 tys. zł, tel. 602 119 041     

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144  

ZDROWIE 

 Protezy zębowe naprawa.  
Tel-502 031 221 

RÓŻNE 

 Kupię dom, mieszkanie lub działkę, 
Warszawa i okolice, 737768446 

  Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

  Tanie noclegi Prażmów,  
Tel. 722 202 966

 Obwoźny skup złomu i złomowanie 
aut. Tel- 501 314 711 

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\	 TRANSFEROWY HIT ZAMIENIA 
Jeszcze jakiś czas temu w bar-
wach Korony Kielce debiutował 
w Ekstraklasie, a dziś będzie re-
prezentować walczące o awans 
SRS Zamienie!
Transfery zawodników to temat, 
który wzbudza mnóstwo emocji 
nie tylko na najwyższych szczeb-
lach rozgrywkowych, ale również 
w niższych ligach. W ostatnich tygodniach bardzo aktywny na piłkarskim rynku 
zakupowym był klub SRS Zamienie.
Zespół prowadzony przez trenera Mariusza Szewczyka pod koniec lutego pozy-
skał dwóch wartościowych graczy – Mikołaja Rałowca oraz Beniamina Weigla. 
Pierwszy z wymienionych to wychowanek Granicy Kętrzyn, gdzie przez wiele lat 
występował na poziomie III ligi. Następnie zawodnik, który może występować 
zarówno na boku obrony, jak i pomocy reprezentował AP Sopot i KTS Weszło 
Warszawa. Weigl z kolei to 22-letni środkowy obrońca mający za sobą grę w KS 
SEMP Warszawa, City Wilanów, a także rezerwach Polonii Warszawa. Największą 
„bombę” transferową laureaci Plebiscytu Perły Mazowsza zapowiadali jednak 
w marcu.
– Czy po raz pierwszy w historii w barwach naszego Klubu będzie występował 
zawodnik mający za sobą oficjalny debiut w Ekstraklasie? Zdradzimy na razie, że 
jest taka szansa – informowało Zamienie na swojej stronie na Facebooku.
W miniony weekend wszystko stało się jasne. Do klubu z gminy Lesznowola dołą-
czył Michał Dziubek. To rosły defensor, który swoją piłkarską karierę rozpoczynał 
w KKP Koronie Kielce. Z czasem przebił się do pierwszego zespołu Korony i w 37. 
kolejce sezonu 2017/2018 zadebiutował w Ekstraklasie przeciwko Zagłębiu Lu-
bin. Później występował w rezerwach kieleckiego klubu. Następnymi drużynami 
24-latka były: Skra Częstochowa, KTS Weszło Warszawa i ostatnio KS Łomianki.
Na uwagę zasługuje sposób zaprezentowania nowego zawodnika przez Zamienie. 
Przedstawiciele klubu pokusili się o wykorzystanie przy tym popularnej serii 
piłkarskich gier komputerowych.
Po 13 kolejkach ligowych SRS zajmuje drugie miejsce w tabeli A-klasy, mając 
stratę 6 punktów do lidera – Korony Góra Kalwaria. Zespół zainauguruje rundę 
wiosenną w najbliższą sobotę 23 marca o godzinie 11, mierząc się na wyjeździe 
z Przyszłością Włochy.

\\\	 LESZNOWOLA Mistrzowski wyjazd do Płocka
\\\	 POWIAT 

Za nimi kolejne wspaniałe 
występy na krajowych 
mistrzostwach. Duże brawa 
dla medalistek i medalistów  
w kickboxingu!

Wpoprzednim wydaniu „Przeglą-
du Piaseczyńskiego” opisywali-

śmy znakomite wyniki, które uzyskali 
reprezentanci kickboxingu z powiatu 
piaseczyńskiego na mistrzostwach 
Polski w Mińsku Mazowieckim. Nie 
minęło wiele czasu, a utalentowani 
sportowcy dołożyli kolejne trofea do 
swojej kolekcji.

W weekend 15-17 marca w Płocku 
trwały Mistrzostwa Polski Full Contact 
Juniorów i Seniorów. W turnieju odby-
wającym się pod patronatem Polskie-
go Związku Kickboxingu wzięło udział 
łącznie 319 przedstawicieli kickboxin-
gu z 69 klubów. Reprezentanci Piasecz-

na i Góry Kalwarii przywieźli z zawo-
dów cały worek medali.

Aż 3 złote krążki wywalczyli za-
wodnicy Stowarzyszenia Wiśniewski 
Kick-boxing Piaseczno. W formule full 
contact junior starszy zwyciężyła Emi-
lia Czarnowska, a w juniorach młod-
szych po tytuły mistrzowskie sięgnęli 
Hanna Wilczek oraz Antoni Filipowski. 
W rywalizacji seniorów z przeciwni-
kami mierzyła się również Zuzanna 
Kusiak, która ostatecznie zakończyła 
zmagania na piątej pozycji.

W gronie sportowców klubu X 
Fight Piaseczno w kategorii seniorów 
na drugim stopniu podium stanęła 

Natalia Dulian. Ponadto w juniorach 
starszych trzeci był Marek Helak, zaś 
w juniorach młodszych na ósmej lo-
kacie zakończył mistrzostwa Nazar 
Poliakovskyi.

Po raz drugi mistrzem Polski został 
Jakub Kościelnik z UKS Tom Bee Góra 
Kalwaria. W starciach juniorów star-
szych uczestniczyła również Dominika 
Pruszczyk, której udało się sięgnąć po 
brązowy medal. W półfinale pokonała 
ją wymieniona wcześniej Emilia Czar-
nowska.

Gratulujemy i życzymy sukcesów 
na następnych zawodach!

Rafał Lipski

Medalistki z powiatu piaseczyńskiego
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W weekend 15-17 
marca w Płocku trwały 

Mistrzostwa Polski  
Full Contact Juniorów  

i Seniorów


